
Martin Kaymer Junior Trophy
09.08.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Golfclub Mettmann e.V.  1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 72.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 128 Course: 74.3 Stand: 11.08.25, 10:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto Mädchen
1 1 Restrepo Quintero, Sofia Hubbelrath, GC   3,0/  6  29  34 80/3,5

2 Peltzer, Pina Hubbelrath, GC  11,5/ 15  24  38 85/10,6
3 Kirschner, Dorothy Marienburger GC  12,8/ 17  22  38 87/12,4
4 Diepenbrock, Magdalena Emstal, GC  30,3/ 37  19  53 92/26,0
5 Caspary, Annabell Hösel, GC  19,6/ 25  17  40 93/19,5
* Lenz, Laura Hummelbachaue, G  19,5/ 24  17  40 92/18,7
7 Hapka, Laeticia Hösel, GC  19,4/ 24  16  38 94/19,2
8 Reinhard, Paula Bad Liebenzell, GC   7,6/ 11  15  24 95/7,9
9 Tekampe, Emma Burgwedel, GC  16,6/ 21  13  34 95/16,1

10 Ahlers, Paula Emstal, GC  36,3/ 43   7  45 106/33,9
11 Schulze, Laura-Sofie Kölner GC  23,8/ 29   6  31 106/23,6
12 Fleming, Maria Katharina Emstal, GC  40,3/ 48   5  38 118/39,5
13 Giesau, Malia Olivia Mettmann, GC  33,8/ 41   3  32 117/33,8

Brutto Jungen
1 1 Schumacher, Tim Hubbelrath, GC   4,0/  5  33  38 75/3,5

* Restrepo Quintero, Nicolas Hubbelrath, GC   3,6/  5  33  38 75/3,8
3 Wolf, Luis Hösel, GC   5,6/  7  32  39 76/5,3
4 Zawieja, Sören Hösel, GC   3,2/  4  30  34 78/3,0
5 Subtil, Moritz Neuhof, GC   8,6/ 11  27  38 81/8,0
* Choi, Lyo-Jun Silas Hösel, GC   6,4/  8  27  35 81/6,3
* Herwig, Oskar Dortmunder GC   5,5/  7  27  34 81/5,5
8 Kohler, Maximilian Hösel, GC   4,6/  6  25  30 84/4,6
* Nian, Yuquan Kölner GC   6,9/  9  25  33 84/6,9
* Fachinger, Marcel Altenstadt, GP   5,6/  7  25  32 83/5,6
* Kleist, Maximilian Vitus Frankfurter GC  10,5/ 13  25  37 84/9,8

12 Hapka, Leonard Liam Hösel, GC  24,5/ 30  24  54 84/20,1
13 Spychala, Anton Hummelbachaue, G  11,3/ 14  23  35 87/11,2
* Oertel, Mats Schwarze Heide Bott   9,0/ 11  23  34 85/8,9

15 Heitzer, Philip Hubbelrath, GC  12,0/ 15  22  36 87/11,6
* Duve, Maximilian Haus Bey, GC   9,2/ 11  22  33 86/9,2
* Twele, Marian Kölner GC   7,4/  9  22  29 88/7,4
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

18 Tekampe, Paul-Alexander Burgwedel, GC  14,5/ 18  21  39 87/13,4
* Melcher, Anton Hösel, GC  10,5/ 13  21  32 89/10,5
* Schulze, Jan-Henning Kölner GC  11,5/ 14  21  31 91/11,8

21 Baldino, Louis Idstein, GP   6,1/  8  20  28 88/6,1
* Coesfeld, Vincent Hummelbachaue, G  12,9/ 16  20  34 90/12,7
* Timmann, Jasper MaximilianNeuhof, GC   8,5/ 11  20  31 88/8,5
* Sanzone, Alessio Haus Bey, GC  14,0/ 17  20  34 91/13,9

25 Arzac, Emil Hösel, GC  13,0/ 16  19  33 91/13,0
* Stamm, Hugo Hösel, GC  13,6/ 17  19  34 91/13,3
* Alscheid, Tim Kölner GC   8,1/ 10  19  25 93/8,1

28 Schumacher, Jan Hubbelrath, GC  23,7/ 29  18  47 90/21,2
29 Vank, Konstantin Haemin Issum  20,5/ 25  17  40 93/20,1
30 Hanschke, Mats Birkhof  22,8/ 28  15  37 99/22,3
* Merkel, Julius Hardenberg, GC  21,6/ 26  15  40 94/20,8

32 Henning, Max Kölner GC  11,9/ 15  14  27 96/11,9
* Landskron, Silas Katzberg, GC Am  12,5/ 15  14  25 98/12,5

34 Paus, Jo Bernard Emstal, GC  23,2/ 28  13  38 98/22,0
35 Parnow, Felix Hösel, GC  27,7/ 34  12  40 102/27,7
36 Bormann, Leo Mettmann, GC  29,3/ 36  11  40 104/28,2
* Bäßler, Clemens Hubbelrath, GC  22,8/ 28  11  31 105/22,9
* Kirschner, Dennis-Oskar Marienburger GC  20,4/ 25  11  32 101/20,2

39 Spickenbom, Frederick Hösel, GC  28,6/ 35  10  36 107/28,4
40 Taubhorn, Richard Valentin Frankfurter GC  22,5/ 27   5  23 112/22,5
41 Kremer, Max Loherhof, GP  28,2/ 34   4  23 119/28,2

AK12 - Brutto Mädchen
1 1 Caspary, Annabell Hösel, GC  19,6/ 25  17  40 93/19,5

2 Ahlers, Paula Emstal, GC  36,3/ 43   7  45 106/33,9
3 Schulze, Laura-Sofie Kölner GC  23,8/ 29   6  31 106/23,6

AK12 - Brutto Jungen
1 1 Wolf, Luis Hösel, GC   5,6/  7  32  39 76/5,3

2 Subtil, Moritz Neuhof, GC   8,6/ 11  27  38 81/8,0
3 Kleist, Maximilian Vitus Frankfurter GC  10,5/ 13  25  37 84/9,8
4 Hapka, Leonard Liam Hösel, GC  24,5/ 30  24  54 84/20,1
5 Timmann, Jasper MaximilianNeuhof, GC   8,5/ 11  20  31 88/8,5
6 Arzac, Emil Hösel, GC  13,0/ 16  19  33 91/13,0
7 Schumacher, Jan Hubbelrath, GC  23,7/ 29  18  47 90/21,2
8 Vank, Konstantin Haemin Issum  20,5/ 25  17  40 93/20,1
9 Merkel, Julius Hardenberg, GC  21,6/ 26  15  40 94/20,8

10 Henning, Max Kölner GC  11,9/ 15  14  27 96/11,9
11 Kirschner, Dennis-Oskar Marienburger GC  20,4/ 25  11  32 101/20,2
12 Spickenbom, Frederick Hösel, GC  28,6/ 35  10  36 107/28,4
13 Kremer, Max Loherhof, GP  28,2/ 34   4  23 119/28,2
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

AK12 - Netto
1 1 Hapka, Leonard Liam Hösel, GC  24,5/ 30  24  54 84/20,1
2 2 Schumacher, Jan Hubbelrath, GC  23,7/ 29  18  47 90/21,2
3 3 Ahlers, Paula Emstal, GC  36,3/ 43   7  45 106/33,9

4 Caspary, Annabell Hösel, GC  19,6/ 25  17  40 93/19,5
* Merkel, Julius Hardenberg, GC  21,6/ 26  15  40 94/20,8
* Vank, Konstantin Haemin Issum  20,5/ 25  17  40 93/20,1
7 Wolf, Luis Hösel, GC   5,6/  7  32  39 76/5,3
8 Subtil, Moritz Neuhof, GC   8,6/ 11  27  38 81/8,0
9 Kleist, Maximilian Vitus Frankfurter GC  10,5/ 13  25  37 84/9,8

10 Spickenbom, Frederick Hösel, GC  28,6/ 35  10  36 107/28,4
11 Arzac, Emil Hösel, GC  13,0/ 16  19  33 91/13,0
12 Kirschner, Dennis-Oskar Marienburger GC  20,4/ 25  11  32 101/20,2
13 Timmann, Jasper MaximilianNeuhof, GC   8,5/ 11  20  31 88/8,5
* Schulze, Laura-Sofie Kölner GC  23,8/ 29   6  31 106/23,6

15 Henning, Max Kölner GC  11,9/ 15  14  27 96/11,9
16 Kremer, Max Loherhof, GP  28,2/ 34   4  23 119/28,2

AK14 - Brutto Mädchen
1 1 Restrepo Quintero, Sofia Hubbelrath, GC   3,0/  6  29  34 80/3,5

2 Peltzer, Pina Hubbelrath, GC  11,5/ 15  24  38 85/10,6
3 Diepenbrock, Magdalena Emstal, GC  30,3/ 37  19  53 92/26,0
4 Hapka, Laeticia Hösel, GC  19,4/ 24  16  38 94/19,2
5 Reinhard, Paula Bad Liebenzell, GC   7,6/ 11  15  24 95/7,9
6 Tekampe, Emma Burgwedel, GC  16,6/ 21  13  34 95/16,1
7 Fleming, Maria Katharina Emstal, GC  40,3/ 48   5  38 118/39,5

Ak14 - Brutto Jungen
1 1 Zawieja, Sören Hösel, GC   3,2/  4  30  34 78/3,0

2 Herwig, Oskar Dortmunder GC   5,5/  7  27  34 81/5,5
3 Kohler, Maximilian Hösel, GC   4,6/  6  25  30 84/4,6
* Nian, Yuquan Kölner GC   6,9/  9  25  33 84/6,9
5 Duve, Maximilian Haus Bey, GC   9,2/ 11  22  33 86/9,2
6 Tekampe, Paul-Alexander Burgwedel, GC  14,5/ 18  21  39 87/13,4
* Melcher, Anton Hösel, GC  10,5/ 13  21  32 89/10,5
* Schulze, Jan-Henning Kölner GC  11,5/ 14  21  31 91/11,8
9 Baldino, Louis Idstein, GP   6,1/  8  20  28 88/6,1
* Coesfeld, Vincent Hummelbachaue, G  12,9/ 16  20  34 90/12,7
* Sanzone, Alessio Haus Bey, GC  14,0/ 17  20  34 91/13,9

12 Stamm, Hugo Hösel, GC  13,6/ 17  19  34 91/13,3
* Alscheid, Tim Kölner GC   8,1/ 10  19  25 93/8,1

14 Bäßler, Clemens Hubbelrath, GC  22,8/ 28  11  31 105/22,9
15 Taubhorn, Richard Valentin Frankfurter GC  22,5/ 27   5  23 112/22,5
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

AK14 - Netto
1 1 Diepenbrock, Magdalena Emstal, GC  30,3/ 37  19  53 92/26,0
2 2 Tekampe, Paul-Alexander Burgwedel, GC  14,5/ 18  21  39 87/13,4
3 3 Hapka, Laeticia Hösel, GC  19,4/ 24  16  38 94/19,2

* Fleming, Maria Katharina Emstal, GC  40,3/ 48   5  38 118/39,5
* Peltzer, Pina Hubbelrath, GC  11,5/ 15  24  38 85/10,6
6 Restrepo Quintero, Sofia Hubbelrath, GC   3,0/  6  29  34 80/3,5
* Tekampe, Emma Burgwedel, GC  16,6/ 21  13  34 95/16,1
* Coesfeld, Vincent Hummelbachaue, G  12,9/ 16  20  34 90/12,7
* Herwig, Oskar Dortmunder GC   5,5/  7  27  34 81/5,5
* Zawieja, Sören Hösel, GC   3,2/  4  30  34 78/3,0
* Stamm, Hugo Hösel, GC  13,6/ 17  19  34 91/13,3
* Sanzone, Alessio Haus Bey, GC  14,0/ 17  20  34 91/13,9

13 Nian, Yuquan Kölner GC   6,9/  9  25  33 84/6,9
* Duve, Maximilian Haus Bey, GC   9,2/ 11  22  33 86/9,2

15 Melcher, Anton Hösel, GC  10,5/ 13  21  32 89/10,5
16 Bäßler, Clemens Hubbelrath, GC  22,8/ 28  11  31 105/22,9
* Schulze, Jan-Henning Kölner GC  11,5/ 14  21  31 91/11,8

18 Kohler, Maximilian Hösel, GC   4,6/  6  25  30 84/4,6
19 Baldino, Louis Idstein, GP   6,1/  8  20  28 88/6,1
20 Alscheid, Tim Kölner GC   8,1/ 10  19  25 93/8,1
21 Reinhard, Paula Bad Liebenzell, GC   7,6/ 11  15  24 95/7,9
22 Taubhorn, Richard Valentin Frankfurter GC  22,5/ 27   5  23 112/22,5

AK16 - Brutto Mädchen
1 1 Kirschner, Dorothy Marienburger GC  12,8/ 17  22  38 87/12,4

AK16 - Brutto Jungen
1 1 Restrepo Quintero, Nicola Hubbelrath, GC   3,6/  5  33  38 75/3,8

2 Choi, Lyo-Jun Silas Hösel, GC   6,4/  8  27  35 81/6,3
3 Spychala, Anton Hummelbachaue, G  11,3/ 14  23  35 87/11,2
4 Heitzer, Philip Hubbelrath, GC  12,0/ 15  22  36 87/11,6
* Twele, Marian Kölner GC   7,4/  9  22  29 88/7,4
6 Paus, Jo Bernard Emstal, GC  23,2/ 28  13  38 98/22,0

AK16 - Netto
1 1 Paus, Jo Bernard Emstal, GC  23,2/ 28  13  38 98/22,0

* Restrepo Quintero, Nicolas Hubbelrath, GC   3,6/  5  33  38 75/3,8
* Kirschner, Dorothy Marienburger GC  12,8/ 17  22  38 87/12,4

2 4 Heitzer, Philip Hubbelrath, GC  12,0/ 15  22  36 87/11,6
3 5 Spychala, Anton Hummelbachaue, G  11,3/ 14  23  35 87/11,2

* Choi, Lyo-Jun Silas Hösel, GC   6,4/  8  27  35 81/6,3
7 Twele, Marian Kölner GC   7,4/  9  22  29 88/7,4
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

AK18 - Brutto Mädchen
1 1 Lenz, Laura Hummelbachaue, G  19,5/ 24  17  40 92/18,7

2 Giesau, Malia Olivia Mettmann, GC  33,8/ 41   3  32 117/33,8

AK18 - Brutto Jungen
1 1 Schumacher, Tim Hubbelrath, GC   4,0/  5  33  38 75/3,5

2 Fachinger, Marcel Altenstadt, GP   5,6/  7  25  32 83/5,6
3 Oertel, Mats Schwarze Heide Bott   9,0/ 11  23  34 85/8,9
4 Hanschke, Mats Birkhof  22,8/ 28  15  37 99/22,3
5 Landskron, Silas Katzberg, GC Am  12,5/ 15  14  25 98/12,5
6 Parnow, Felix Hösel, GC  27,7/ 34  12  40 102/27,7
7 Bormann, Leo Mettmann, GC  29,3/ 36  11  40 104/28,2

AK18 - Netto
1 Lenz, Laura Hummelbachaue, G  19,5/ 24  17  40 92/18,7

1 * Parnow, Felix Hösel, GC  27,7/ 34  12  40 102/27,7
2 * Bormann, Leo Mettmann, GC  29,3/ 36  11  40 104/28,2

4 Schumacher, Tim Hubbelrath, GC   4,0/  5  33  38 75/3,5
3 5 Hanschke, Mats Birkhof  22,8/ 28  15  37 99/22,3

6 Oertel, Mats Schwarze Heide Bott   9,0/ 11  23  34 85/8,9
7 Giesau, Malia Olivia Mettmann, GC  33,8/ 41   3  32 117/33,8
* Fachinger, Marcel Altenstadt, GP   5,6/  7  25  32 83/5,6
9 Landskron, Silas Katzberg, GC Am  12,5/ 15  14  25 98/12,5

Longest Drive Jungen
1 Spickenbom, Frederick Hösel, GC  28,6/ 35 107/28,4

Longest Drive - Mädchen
1 Restrepo Quintero, Sofia Hubbelrath, GC   3,0/  6 80/3,5

Nearest-to-the-Pin Jungen
1 Schumacher, Jan Hubbelrath, GC  23,7/ 29 90/21,2

Nearest-to-the-Pin Mädchen
1 Kirschner, Dorothy Marienburger GC  12,8/ 17 87/12,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72,4 / Damen: 74,3 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
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Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golfclub Mettmann e.V., Mettmann


